ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ  КОЛЛЕГИИ
Контрольно-счетной палаты Калужской области

10 сентября 2021 года									    № 26

	Председательствовал
Председатель Палаты

Бредихин Л.В.

	Присутствовали:
Члены Коллегии

	Александрова Л.И.
Авдеева Т.А.
Зезюлин В.Н.
Симаков В.М.
Борисов А.С.
Жемаркина Р.Е.
Щербакова О.Н.

Повестка дня
1. О внесении изменений и дополнений в план мероприятий по противодействию коррупции в Контрольно-счетной палате Калужской области на 2021-2024 годы.
2. О результатах экспертно-аналитического мероприятия «Анализ системы защиты прав застрахованных лиц в сфере обязательного медицинского страхования» (параллельно со Счётной палатой Российской Федерации).
3. О ходе исполнения представления от 23.07.2021 № 02-066, направленного в адрес администрации муниципального района «Износковский район» по результатам контрольного мероприятия «Контроль за законностью, результативностью (эффективностью и экономностью) использования межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета в 2019-2020 годах бюджету муниципального района «Износковский район» (совместно с КСО района)».
4. Организационные вопросы.

I. Заслушали информацию заместителя председателя Александровой Л.И.
В обсуждении вопроса приняли участие: Борисов А.С., Симаков В.М.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать к утверждению внесение изменений и дополнений в План  мероприятий по противодействию коррупции в Контрольно-счетной палате Калужской области на 2021-2024 годы согласно приложению.
2. Заместителю руководителя аппарата Щербаковой О.Н. подготовить электронную версию плана мероприятий в срок до 13.09.2021.
3. Руководителю аппарата Фёдорову В.В. обеспечить размещение плана мероприятий на Интернет-сайте Контрольно-счётной палаты в срок до 14.09.2021.
4. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии оставляю за собой.

II. Заслушали информацию аудитора Борисова А.С.
В обсуждении вопроса приняли участие: Александрова Л.И., Зезюлин В.Н.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать к утверждению отчёт о результатах экспертно-аналитического мероприятия «Анализ системы защиты прав застрахованных лиц в сфере обязательного медицинского страхования» (параллельно со Счётной палатой Российской Федерации).
2. Аудитору Борисову А.С. не позднее 10 сентября 2021 года направить копию отчёта о результатах экспертно-аналитического мероприятия «Анализ системы защиты прав застрахованных лиц в сфере обязательного медицинского страхования» в Счётную палату Российской Федерации.
3. Аудитору Борисову А.С. в пятидневный срок подготовить информацию по результатам экспертно-аналитического мероприятия для направления в адрес Губернатора Калужской области, министерства здравоохранения Калужской области и Территориального фонда обязательного медицинского страхования Калужской области.
4. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии оставляю за собой.

III. Заслушали информацию аудитора Зезюлина В.Н.
В обсуждении вопроса приняли участие: Александрова Л.И., Симаков В.М.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать установить срок восстановления незаконно использованных бюджетных средств в сумме 1 683,9 тыс. руб. по представлению Палаты от 23.07.2021 № 02-066, направленному в адрес администрации муниципального района «Износковский район» по результатам контрольного мероприятия «Контроль за законностью, результативностью (эффективностью и экономностью) использования межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета в 2019-2020 годах бюджету муниципального района «Износковский район» (совместно с КСО района)», до 16.12.2022 со следующим графиком восстановления: 16.12.2021 – 1 180,3 тыс. руб.; 16.12.2022 – 503,6 тыс. руб.
2. Аудитору Зезюлину В.Н. обеспечить контроль за восстановлением незаконно использованных средств в областной бюджет в установленный срок.
3. Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Александрову Л.И.

IV. Организационные вопросы.
1.Заместителю председателя Александровой Л.И., аудитору Борисову А.С. ознакомить коллегию контрольно-счетной палаты Калужской области с целями устойчивого развития на период до 2023 года, принятыми резолюцией Генеральной Ассамблеи ООН 25.09.2021 года (17 целей), к 20.09.2021 года.
[bookmark: _GoBack]

2